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生活报法律顾问
黑龙江同长律师事务所
主 要 业 务 ：法 律 咨 询
诉 讼 、非 诉 讼 业 务
咨询电话：17094511333
地址：南岗区黄河路136号

获用英语讲中国故事大会“传播之星”荣誉称号
本报记者专访哈九中女生王兵予

用英语推介美食 介绍《呼兰河传》

她向世界展现
实习生 徐硕 生活报记者 吕晓艳
向世界介绍油炸糕、粘豆包、冰糖葫

芦、烤冷面等特色美食；用英语讲述中央大
街上发生的故事和《呼兰河传》……近日，
在北京举行的第五届“用英语讲中国故事大会”活动中，
来自全国各地的大学生、高中生以及世界各国的来华留
学生齐聚一堂，共同传播中华文化。哈尔滨第九中学的
王兵予代表黑龙江参加高中组比赛，凭借出色的表现斩
获了“传播之星”荣誉称号。24日，生活报记者对这位
优秀学子进行了专访，看她如何在24万名参赛者中脱
颖而出。

面对记者采访，漂亮的冰城姑娘王兵予侃侃而谈：
“我初赛时的演讲，就是为了展现家乡哈尔滨独一无二
的魅力，精心选择了最能唤起冰城记忆与生活气息的
场景作为切入点——红专街早市。我用英文将一幕幕
充满生活气息的画面铺陈开来：油炸糕在油锅中滋滋
作响，金黄的粘豆包氤氲着谷物的香气，晶莹的冰糖葫
芦串起冬日甜蜜，铁板上的烤冷面升腾起诱人的烟火
……这些对地道美食的刻画，不仅勾起了现场评委老
师味蕾的想象，更传递了哈尔滨人日常生活的温度与
活力。”王兵予在初赛中轻松胜出。

在第二轮省赛和全国大赛的比拼中，王兵予演讲
的主题是《我热爱的家乡》，她用英文将哈尔滨的故事
讲述得绘声绘色。“我用英文讲述了中央大街的百年风
情，那些历经沧桑的欧式建筑、光滑的面包石路面，以
及四季流转中街头巷尾发生的故事，都是哈尔滨历史
的鲜活见证。我觉得女作家萧红的代表作《呼兰河传》
很能展现出东北人骨子里的乐观精神。全国大赛上，
我以《呼兰河传》作为切入点，向来自世界各地的听众
介绍了这部深刻描绘中国乡土生活、蕴含黑土地人民
坚韧生命力与淳朴温情的文学经典。”王兵予说，她对
家乡的深情打动了评委，最终她在24万名参赛者中脱
颖而出，获得“传播之星”荣誉。

用流利英文介绍早市美食
展现冰城人的温度与活力

作为一名高中生，如何才
能将英语说得像母语一样？
王兵予向记者讲述了自己的
经历：“我对学习英语非常感
兴趣，3岁时就能哼唱简单的
英文儿歌。上初中以后，我经
常看英文原声的电影和电视
剧，就是靠这种浸润式的学习
方式，我逐渐掌握了语法规则
和单词。在《神探夏洛克》紧
凑的剧情和《老友记》幽默的
对话中，我自然而然地吸纳了
大量地道的词汇用法、习惯表

达和语言背后的文化逻辑。”
王兵予的妈妈是东北农

业大学的老师，说起王兵予的
英语学习之路，她表示：“我认
为兴趣扮演了无可替代的核
心角色，我和她爸爸一样，像
好朋友一般尊重她，无论学习
什么特长，都从她的兴趣爱好
出发。”

王兵予不仅英语水平高，
其他领域同样有所涉猎。“我
在班级里是语文课代表，而且
现在已经考级通过了中国舞

十级的专业认证，这次在‘用
英语讲中国故事大会’的全国
大赛上，我表演的就是极具东
北特色的秧歌舞。”王兵予告
诉记者，她的妈妈是一名舞蹈
爱好者，参赛的舞蹈就是妈妈
利用业余时间教她跳的。在
音乐方面，王兵予也可以做到
听声识音。此外，她还喜欢打
羽毛球，只要班级取得了好成
绩，班主任就会奖励他们体活
课，她喜欢用打羽毛球的方式
放松娱乐。

看电影追剧浸润式学英语 多才多艺喜欢打羽毛球

面对高中阶段的学业压
力，王兵予总结出了一套高效
的学习策略，她对物化生“小三
科”的重视程度甚至超过了语
数外三大主科。“首先我会跟紧
课堂，科学分配时间。其次做
题要精而非多，从不盲目追求
刷题数量，而是深入钻研每一
道做过的题目，确保透彻理解
知识点，对题目涉及的相关概
念、背景、逻辑链条完全吃透，
这样做过的题今后再做都不会
出错。”

王兵予表示，自己刚入学
时全学年大约有1000名学生，

当时她在学年排名 500名左
右，高一时成绩名次波动比较
大，有时能排到四五十名，有时
130多名。“后来我按照自己的
学习方式，成绩开始稳定在学
年前100名，高二下学期最好
成绩排到28名，在班里也进入
了前五。”

说起未来，王兵予表示：
“这次大赛给我打开了一扇窗，
让我看到了更大的世界，开阔
了视野。今后，我还将一如既
往地宣传我热爱的家乡哈尔
滨。”
图片除署名外均由受访者提供

做题重质量不求数量
今后也想继续宣传哈尔滨

生活报记者 吕晓艳 摄
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注计价单位：元

（1）香满园雪花饺子粉；（2）白猫柠

檬红茶洗洁精500g；（3）伊利纯牛奶；

（4）雪花啤酒330ml；（5）康师傅；(6)中

裕特精小麦粉；(7)五得利五星金特精小

麦粉；（8）福临门家宴小麦粉；（9）促销

价；(11）高金；（12）伊利金领冠三段听；

（13）康师傅汤大师上汤瑶柱排骨面

80g;（16）中华健齿白炫动果香味155g/

支；(17)福临门秋田小町；（18）丽邦亲肤

系列1500g/提；(19)哈肉联；（20）700g/

只；（22）今麦郎一桶半红烧牛肉136g/

桶；(23)哈尔信；(24)金龙鱼大米5kg；

(25)雀巢3段奶粉；（27）福临门秋田小

町；（28）700g；(29)金龙鱼粒香5kg ；

（31）滋善堂优级绵白糖；（32）福临门家

宴小麦粉；（33）百年家良（小神厨）调味

料酒王；(34)东古海鲜酱油500ml；(35)

惠相随面粉；（36）碧浪专业去渍无磷洗

衣粉自然清新型；(37)维达蓝色经典纸

200；（40）心相印心柔卷筒卫生纸;(41)

250ml；（41）超效加酶2680G；(43)东三

福葱香排骨面；（44）奥妙强效洁净洗衣

皂220g/块；(43)东三福葱香排骨面；

（44）奥妙强效洁净洗衣皂220g/块；

（45）福临门家宴小麦粉。

规格

500g
5kg
5kg
5kg
109g
102g
116g
5L
5L
5L
5L
5L
500g
500g
500g
500g
500g
500g
500g
900g
900g
900g
240ml
227ml
242ml
500ml
500ml
100g
450g
485ml
600g
330ml
596ml
140g
130g
120g
200ml
400ml
200ml
125g
100g
252g
226g
1700g
1638kg
500g
500g
140g*10卷
180g*10卷
10包

品种

散装大米
福临门大米
廊雪雪花粉
古船水饺粉
康师傅红烧牛肉面
东三福红烧牛肉面
今麦郎上汤排骨面
九三三级豆油
九三一级豆油
鲁花5s压榨一级花生油
福临门大豆油
金龙鱼调和油
腰盘
精瘦肉
腰盘
精瘦肉
散鸡蛋
雪莲白条鸡
三黄鸡
多美滋金装多乐加1段
龙丹益生宝1段
完达山1段奶粉
完达山纯牛奶
龙丹纯牛奶
蒙牛纯牛奶（小枕）
正阳河料酒
东古一品鲜酱油
太太乐鸡精
厨大妈白砂糖
玉泉方瓶42度
哈啤1900
哈啤小麦王
娃哈哈纯净水
佳洁士（防蛀修护）
中华（芦荟水晶原萃）
高露洁360°
海飞丝（去屑洗发露）
飘柔（长效清爽去屑）
潘婷丝质顺滑
舒肤佳（纯白清香型）
玉兰油深度滋润
雕牌高效洗衣皂
奥妙（99洗衣皂）
碧浪（新卫士）
雕牌（超效加酶4kg）
立白（生姜）
奇强（柠檬超洁）
心相印特柔3层
唯洁雅
心相印小黄人手帕纸

比优特顾乡店

1.99
39.90（29）

27.90（7）
15.00

57.90

64.90

3.59

18.50（20）

3.00（3）
2.40

6.90（34）

2.50（4）

26.90

中央商城

12.50

69.90
75.90
159.90

85.90

268.00
2.50

2.70

7.20

7.20
1.90
1.50

26.50

20.90
4.90
8.50
5.90
4.60

5.50

27.90

大润发开发区

65.90
65.90
159.90
59.90

3.39

2.70

7.90

6.49

1.20

6.80

大润发松北店

2.85
58.85(17)
27.90（8）
27.63（1）

5.27
3.10
65.90
65.90
148.90
72.90
79.90

23.90（11)

2.50
2.50（3）
3.50

7.90
13.70
14.90
32.00
4.80（4）

0.82（5）
7.52
4.90

19.90
21.90

6.10

6.60
5.30

22.36

2.59

19.90（1）

57.90
57.90

75.90
14.90（11）
9.99（11）

2.00

7.90
4.50

1.97
1.03

22.04
24.90

家得乐会展店
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生活报讯（见习记者李晓
航 记者王秋实）25日至27日，
哈尔滨市第一医院将举办多学
科义诊活动。25日，医院足踝
外科、血管外科、内分泌科将联
合开展“知足常乐 健康常伴”
主题义诊活动，针对足部及踝
关节的创伤、畸形、退行性病
变、炎症感染等问题，涵盖全身
外周血管疾病诊疗，聚焦激素
代谢相关疾病。26日至27日，
医院开展“解码生长密码 守护
未来高度”儿童生长发育专场
义诊，还将提供50个免费测骨
龄名额。

多学科义诊

义诊时间：7 月 25 日 9:
00—11:00

义诊地点：哈尔滨市第一
医院北院区一楼骨科诊室、内
分泌科诊室

温馨提示：请参加义诊的
居民提前准备好既往病历、检

查报告等资料，以便医生更准
确地诊断。

儿童生长发育专场义诊

义诊内容：
1.免费测量身高、体重，绘

制身高曲线图
2.免费测骨龄
3.专家免费进行生长发育

评估并给出长高专业建议
适应人群：
1.对于孩子目前身高不满意
2.给孩子未来职业规划有

身高需求
3.比周围同龄孩子个头

矮，长得慢
4.孩子提前青春期发育

（女孩7.5岁前乳房发育，男孩
9岁前睾丸明显发育）

义诊时间：7月26日（周六）
至7月27 日（周日）每日都可免
费测评，请各位家长提前报名。

义诊地点：哈尔滨市第一
医院儿科门诊（门诊二楼）

生活报讯（记者仲亮）“这笔钱是
要赶着去医院交费的，要是真丢了，我
真不知道该怎么办！”7月 14日早高
峰，哈尔滨地铁1号线哈尔滨东站上演
惊险一幕：两名乘客因错拿同款黑色双
肩包，导致市民王先生装有1万元紧急
住院费的“救命钱”险些遗失。所幸车
站工作人员快速响应，仅用30分钟便
帮助背包物归原主，让这笔“救命钱”及
时回到主人手中。

当日7时21分，正值早高峰客流
峰值，王先生与另一名乘客张先生，先

后将外观、尺寸几乎一致的黑色双肩包
放入安检仪。因赶时间且背包相似度
极高，两人取包时均未仔细核对，便匆
匆进站乘车。

随后，张先生在站台从背包取东西
时，发现包内物品陌生且有大额现金，
当即意识到拿错背包，立即折返安检口
向工作人员求助。值班站长钟兆飞接
报后，迅速启动应急处置程序，带领安
检团队调取监控视频比对，很快锁定另
一名涉事乘客王先生的行踪。工作人
员随即通过站台广播循环寻人，并安排

专人在站内重点区域展开搜寻。
8时许，王先生发现背包错拿后心

急如焚，回忆起可能遗落于安检处，遂
致电车站求助。得知工作人员已在全
力寻找，王先生悬着的心稍安，双方约
定了取包时间。最终，在工作人员的协
调下，背包顺利回到王先生手中。

哈尔滨地铁提醒，高峰时段安检口
人流密集，乘客取物时务必仔细核对，
避免错拿或遗忘。如遇异常，可第一时
间联系车站工作人员。

图片由哈尔滨地铁集团提供

背包错拿 险失万元住院费
冰城地铁30分钟紧急帮助寻回

哈市
警方

7月25日
至27日
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刊登
电话13946092977

房屋出售
出售松北汇锦御江湾住宅，

四楼，建筑面积86.75平方米，楼
间距大，采光好，无遮挡，2室1厅
1卫，精装修，含家具家电，拎包
入住，南北通透，供暖好，物业好，
一梯两户，毗邻大润发超市，松北
九中，新区中心公园，交通便利。
可贷款。

18686821585

生活报中缝广告生活报中缝广告
受理地址：哈尔滨道里区地
段街1号生活报一楼103室

刊登
电话
84681180
15004697804
13613600156

敬告客户
本报所刊登商务信息不作为提供双方交易的法

律依据,交易时请认真核实相关证照，谨慎付款；一
切交易行为自行承担法律责任。

门市房出租
哈尔滨市群力第七大道

549号门市房出租，靠近王府井
商圈，临街独立门市，周边配套成
熟，消费能力高，停车方便，地下
一层，地上三层，楼顶敞开式天
台，室内面积共计450㎡，租金34
万（价格可谈）。

18345100996
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承接家庭装修、办公场所
装修；家装、工装整屋家具定
制；承接同行二手单柜体定制；
工厂一站式服务→设计→加工
→安装。

橱柜门、衣柜柜门定制加工
（种类有PVC吸塑、PET、高光纳
米板材等）；免漆板材加工定制柜
体（材料与环保等级自选）。

工厂设有样板展厅，欢迎参
观选购。

定 制 热 线
18904515815
15846048899
工厂地址：哈尔滨市南岗

区王岗镇哈双公路 592 号，金
福来家具有限公司

百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息百业信息
刊登
电话13946092977

哈市第一医院
开展多项义诊活动

黑龙江信达拍卖有限责任公司接受委托，依法对下列标的进行公开拍卖：
拍卖公告

特别说明：本次拍卖只限经营范围有物资回收或再生资源的相关企业
参加竞买，此拍卖标的纸箱数量为佳木斯、鹤岗两家企业数量，买受人需分
别与佳木斯及鹤岗企业分别签订合同，且纸箱款需分别汇入两家指定账户，
纸箱存放地点及交付地点均在佳木斯市卷烟物流配送中心。请有意竞买者
持有效证件及竞买保证金到我公司办理竞买登记手续。

登记截止时间：2025年7月31日16时
拍卖时间：2025年8月1日10时
竞价网址：https://paimai.caa123.org.cn
拍卖标的展示时间（地点）：即日起（标的物所在地）
咨询电话：0451—51911012、51916555 微信号：xindapaimai
公司地址：哈尔滨市道里区上海街6号海上银座A栋22层

序号

1

2

标的名称

卷烟大纸箱2025年7月18日至2027年7月17日收购权（纸箱尺
寸大于等于455*225*530mm），年度大约产生大箱26.2万个左右
卷烟小纸箱2025年7月18日至2027年7月17日收购权（纸箱
尺寸小于455*225*530mm）年度大约产生小箱16.5万个左右

起拍价
（元/个）

1.74

1.04

网恋诈骗有套路
教你破解招数

生活报讯（记者黄迎峰）“离异带娃
不容易，遇到你才觉得生活又有希望了！”

“我爸心梗住院了，手术差3万，求你救救
命！”“扫码认证VIP才能线下约会，认证费
4000元，成功就返现！”卖惨，装可怜的背
后，是骗子伸向钱包的手。哈市公安局反
诈中心民警总结婚恋、交友类诈骗的常见
套路，提示大家注意防范。

诈骗套路
1.打造人设，经营情感
诈骗分子会根据剧本把自己打造成富

二代、精英人才、公职人员等人设，或用其
他方式如伪造照片晒颜值或卖惨来吸引或
博得受害人的注意力和同情心，引诱其进
行情感长线经营。

2.引诱投资，单方索财
当被害人产生了情感依赖后，诈骗分子就

会以投资、做生意周转、自己或家人生病需用
钱，或带被害人一起投资赚钱等名义要求被害
人转款。

3.达成目标，拉黑失联
大部分诈骗分子会采取小额多次等较隐

蔽安全的方式实施诈骗，也有少部分人会在精
心布局后，采取一次性大额诈骗。达到预期目
标后，他们就会迅速拉黑受害人，卷钱跑路。

破解招数
1.不轻易涉及金钱话题
在婚恋交友中，若对方过早提及投资、理

财，或要求你下载陌生 APP、点击链接，务必
提高警惕。

2.验证平台与信息真实性
对任何投资平台，都要通过官方渠道核实

资质（如中国证监会官网查询备案信息）。切
勿相信“内部渠道”“高收益零风险”等话术，
切记：天下没有免费的午餐。

3.坚守“三不原则”
不转账：无论对方以何种理由要求转账，

坚决拒绝。不透露个人信息：保护好身份证
号、银行卡号、验证码。不点击陌生链接：避免
下载未知来源的 APP，防止手机被植入病毒。


